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Scopolan compositum tabl.drażow. 0,01g+0,2
 

Nasza cena: 14,40 pln

Opis słownikowy

Dawka 0,01g+0,25g

Opakowanie 10 tabl.

Postać tabl.drażow.

Producent WROCŁAWSKIE ZAKŁADY ZIELARSKIE
"HERBAPOL" S.A.

Rejestracja

Substancja
czynna

Hyoscini butylbromidum, Metamizolum
natricum monohydricum

Opis produktu
 

Nazwa: Scopolan compositum
Postać: tabl.drażow.
Dawka: 0,01g+0,25g
Opakowanie: 10 tabl.
Skład: 

 Butylobromek hioscyny 

 Trójpierścieniowe leki przeciwdepresyjne, neuroleptyki z grupy pochodnych fenotiazyny oraz klozapina i olanzapina, inhibitory MAO, leki
przeciwhistaminowe I-generacji, amantadyna, petydyna i dizopiramid oraz inne leki antycholinergiczne (np. tiotropium, ipratropium,
związki podobne do atropiny) mogą nasilać działanie cholinolityczne  butylobromku hioscyny oraz związane z tym działania
niepożądane  . 

 Antagoniści receptorów dopaminergicznych, np. metoklopramid, mogą zmniejszać działanie leku na przewód pokarmowy. 

 Produkt leczniczy może nasilać tachykardię wywołaną przez leki beta-adrenergiczne. 

 Metamizol sodowy jednowodny 

 Leku nie należy stosować jednocześnie z innymi lekami z grupy pochodnych pirazolonu i piralozolidyny (propyfenazon, aminofenazon,
fenylobutazon, oksyfenbutazon). 

 T  rójpierścieniowe leki przeciwdepresyjne i allopurinol  mogą hamować biotransformację metamizolu sodowego i nasilać jego
działanie.  

 Inhibitory monoaminooksydazy (MAO) oraz alkohol mogą powodować nasilenie działania metamizolu. 

 Barbiturany, glutetymid, fenylobutazon mogą osłabiać działanie metamizolu z powodu indukcji enzymów wątrobowych.  
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 Zawarty w preparacie metamizol  sodowy jednowodny, podobnie jak aminofenazon może wypierać z połączeń z białkami doustne leki
przeciwzakrzepowe, pochodne kumaryny, doustne leki przeciwcukrzycowe, fenytoinę i sulfonamidy przeciwbakteryjne, co powoduje
nasilenie ich działania. 

 M  etamizol sodowy jednowodny może nasilać działanie jednocześnie stosowanych: trójpierścieniowych leków przeciwdepresyjnych,
niesteroidowych leków przeciwzapalnych, allopurynolu i alkoholu. 

 Metamizol sodowy jednowodny może nasilać  działanie toksyczne metotreksatu (między innymi hamowanie czynności szpiku
kostnego)  ,  szczególnie u pacjentów w podeszłym wieku. 

 Jednoczesne stosowanie metamizolu sodowego jednowodnego i chloropromazyny lub innych fenotiazyn może wywołać ciężką
hipotermię. 

 Metamizol sodowy jednowodny może powodować zwiększenie metabolizmu cyklosporyny, co może prowadzić do zmniejszenia jej
stężenia w surowicy krwi. Podczas jednoczesnego stosowania może być wymagane dostosowanie dawki. 

 Metamizol sodowy jednowodny może powodować zmniejszoną skuteczność kwasu acetylosalicylowego w hamowaniu agregacji płytek
krwi. Należy zatem zachować ostrożność u pacjentów stosujących kwas acetylosalicylowy w profilaktyce wystąpienia zawału serca. 

 Należy zachować ostrożność podczas jednoczesnego stosownaia bupropionu i Scopolanu compositum. Metamizol sodowy może
powodować zmniejszenie stężenia bupropionu oraz zwiększenie stężenia jego aktywnego metabolitu hydroksybupropionu we krwi. 

 W przypadku stosowania pochodnych pirazolonu, do których należy metamizol dochodzić może do interakcji z kaptoprylem, litem i
triamterenem, oraz mogą one zmieniać skuteczność leków obniżających ciśnienie tętnicze i moczopędnych. Brak jest informacji czy
metamizol również powoduje takie interakcje. 

Dawkowanie: 

 Lek należy stosować doraźnie. 

 Dorośli: doustnie 1 do 2 tabletek drażowanych jednorazowo. Przy nasilonych bólach dawkowanie można zwiększyć, przyjmując 1 do 2
tabletek drażowanych do 3 razy na dobę. 

 Nie stosować u dzieci i młodzieży w wieku poniżej 18 lat. 

 Należy poinformować pacjenta, że jeśli objawy będą się utrzymywać dłużej niż 3 dni od rozpoczęcia leczenia lub nasilą się mimo
stosowania leku, pacjent powinien przerwać stosowanie leku i skonsultować się z lekarzem. 

Dawkowanie (dorośli): Doustnie 1 – 2 drażetki jednorazowo, a jeśli zachodzi potrzeba do 3 razy dziennie.
Środki ostrożności: 

 Gdy jednocześnie z ostrym bólem brzucha o nieznanej przyczynie występują gorączka, nudności, wymioty, zmiany rytmu wypróżnień,
tkliwość brzucha, zmniejszenie ciśnienia krwi, omdlenia lub obecność krwi w stolcu, niezbędne jest przeprowadzenie odpowiednich
badań diagnostycznych w celu ustalenia etiologii objawów. 

 Lek powinien być przyjmowany tylko doraźnie i  krótkotrwale (maksymalnie 3 dni). 

 Produkt leczniczy należy ostrożnie stosować u pacjentów z chorobą refluksową przełyku, wrzodziejącym zapaleniem jelit, chorobą
wrzodową żołądka i dwunastnicy, u pacjentów z zaburzeniami czynności nerek i wątroby, chorobą niedokrwienną serca, zwężeniem
ujścia mitralnego oraz u osób w podeszłym wieku. 

 W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek zaburzeń ostrości widzenia lub bólu w gałce ocznej spowodowanego wzrostem ciśnienia
wewnątrzgałkowego należy przerwać przyjmowanie produktu. 

 Ze względu na możliwość zmniejszenia wydzielania potu, produkt należy stosować ostrożnie u osób z gorączką. 

 Podczas stosowania metamizolu istnieje ryzyko wystąpienia agranulocytozy i trombocytopenii.  Pacjenta należy poinformować, aby
natychmiast zaprzestał stosowania tego produktu leczniczego i skontaktował się z lekarzem w razie wystąpienia objawów:
agranulocytozy (np. nagle pojawiająca się gorączka, dreszcze, bóle mięśni kończyn i stawów, pogarszający się stan ogólny, stan zapalny
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i owrzodzenia błony śluzowej jamy ustnej, gardła, narządów płciowych) lub trombocytopenii (np. wybroczyn na skórze i błonach
śluzowych, nawracających krwawień z dziąseł, nosa, przewodu pokarmowego). Należy wykonać badanie morfologii krwi. 

 Ryzyko wystąpienia agranulocytozy może się zwiększyć w przypadku stosowania metamizolu przez okres dłuższy niż jeden tydzień.
Reakcja ta nie zależy od dawki. 

 Podczas stosowania metamizolu istnieje ryzyko wystąpienia pancytopenii  . 

 Objawy wskazujące na dyskrazję krwi to m.in.: pogarszający się stan ogólny, osłabienie, objawy infekcji, gorączka, wybroczyny i
nawracające krwawienia, bladość skóry. Należy poinformować pacjenta aby w przypadku wystąpienia tych objawów natychmiast
przerwał leczenie i zgłosił się do lekarza. Należy wykonać badanie morfologii krwi. 

 Stosowanie leku wiąże się z ryzykiem wystąpienia reakcji anafilaktycznej i anafilaktoidalnej. 

 Pacjenta należy poinformować, iż ze względu na ryzyko zagrożenia życia, należy natychmiast zaprzestać stosowania produktu i
wezwać pomoc lekarską w przypadku wystąpienia ciężkich objawów reakcji anafilaktycznej lub anafilaktoidalnej (nagła i ciężka reakcja
charakteryzująca się trudnościami w oddychaniu, znacznym spadkiem ciśnienia tętniczego, nagłym obrzękiem, pokrzywką)  . 

 Ryzyko wystąpienia reakcji anafilaktoidalnych jest podwyższone u pacjentów z nietolerancją leków przeciwbólowych, niektórych
barwników (np. tartrazyny) i konserwantów (np. benzoesany), astmą (w szczególności jeśli towarzyszy jej polipowate zapalenie błony
śluzowej nosa i zatok), atopią, przewlekłą pokrzywką oraz nietolerancją alkoholu (objawiającą się kichaniem, łzawieniem i silnym
zaczerwienieniem twarzy po spożyciu nawet małej ilości alkoholu). Podczas stosowania leku u powyższych pacjentów zaleca się
zachować szczególną ostrożność. 

 Podczas stosowania metamizolu istnieje ryzyko wystąpienia zagrażających życiu ciężkich reakcji skórnych  : zespół Stevensa-Johnsona
(SJS,  objawiający się pęcherzami i nadżerkami na skórze i błonach śluzowych jamy ustnej, narządów płciowych, spojówkach, z
towarzyszącą gorączką i bólami stawowymi) i toksyczna nekroliza naskórka (TEN, choroba Lyella  ,  objawiająca się złuszczającymi się
pęcherzami i martwicą, prowadzącymi do spełzania dużych powierzchni naskórka, z towarzyszącą gorączką i bólami stawowymi).
Należy poinformować pacjenta aby w przypadku wystąpienia tych objawów natychmiast przerwał leczenie i zgłosił się do lekarza. 

 Metamizol może wywołać reakcję hipotensyjną.  Jest to reakcja zależna od dawki i bardziej prawdopodobna przy podaniu
pozajelitowym. Należy jednak zachować ostrożność także przy stosowaniu metamizolu doustnie, zwłaszcza u pacjentów z hipotonią,
odwodnionych, z wysoką gorączką, hipowolemią, u pacjentów z niewydolnością serca i zaburzeniami krążenia. W  przypadku ciężkiej
choroby wieńcowej lub istotnych zwężeń naczyń domózgowych metamizol można stosować tylko pod ścisłą kontrolą parametrów
hemodynamicznych. 

 Alkohol stosowany jednocześnie z lekiem zwiększa ryzyko wystąpienia ciężkich działań niepożądanych. 

 Pacjenci z rzadkimi dziedzicznymi zaburzeniami związanymi z nietolerancją fruktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy lub
niedoborem sacharazy-izomaltazy, nie powinni przyjmować produktu leczniczego. 

Prowadzenie pojazdów: 

 Preparat może powodować upośledzenie sprawności psychofizycznej, dlatego podczas leczenia pacjenci nie powinni prowadzić
pojazdów i obsługiwać maszyn. 

Przedawkowanie: 

 Objawy przedawkowania są wypadkową ośrodkowego i obwodowego działania metamizolu sodowego jednowodnego oraz
obwodowego butylobromku hioscyny. 

 Ze strony OUN mogą wystąpić: zawroty głowy, szum w uszach, zaburzenia słuchu, pobudzenie psychoruchowe, a po przyjęciu bardzo
dużych dawek zaburzenia świadomości, śpiączka i drgawki. 

 Objawy obwodowe, poza charakterystycznymi dla butylobromku hioscyny zaburzeniami takimi jak: suchość w jamie ustnej, zaburzenia
widzenia, przyspieszona czynność serca, spadek ciśnienia krwi, utrudnienie połykania, bolesne parcie na pęcherz, obejmują także silne
bóle brzucha, nudności i wymioty wywoływane przez metamizol sodowy jednowodny. 

 W przypadku pojawienia się objawów przedawkowania należy odstawić lek i rozpocząć leczenie. 
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Ciąża: 

 Ciąża i karmienie piersią 

 Produktu leczniczego nie zaleca się stosować w czasie ciąży i laktacji. 

 Płodność 

 Brak danych. 
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